
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و 
پرورش با تأکید بر ارائه راهکار و 
تدوین نقشه اجرایی برای بهبود 
وضعیت آزمون‌های تیمز و پرلز، بیان 
کرد: ضرورت دارد معاونتهای مربوط 
با تدوین راهکاری عملیاتی و اجرایی 
در راستای بهبود وضعیت ایران در 
این آزمون‌ها گام مؤثری بردارند و ما 
نیازمند برنامه عملیاتی در کف مدارس 

هستیم.
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر 
رویکرد کیفیت بخشی و رهنمودهای 
رئیس جمهور در این باره گفت: 
طرحی عملیاتی توسط دو معاون 
آموزش ابتدایی و متوسطه ارائه شد که 

مورد توجه قرار گرفت.
کاظمی ادامه داد: در این طرح 
عملیاتی، توانمندسازی معلمان و ارائه 
بسته آموزشی،  استفاده از فناوری ها 

و روش های تدریس، تغییر چیدمان 
کلاس ارائه شد که در حال آماده سازی 
بخشنامه و دستور العمل اجرایی برای 

انجام آن هستیم.
کاظمی در ادامه این جلسه به 
رفع مشکل ۲۱۰ نفر از اعضای هیأت 
علمی دانشگاه فرهنگیان اشاره کرد و 
گفت: ۲۱۰ نفر از اعضای هیأت علمی 
دانشگاه فرهنگیان با چالش هیأت 
علمی تطبیقی و عدم تمدید مأموریت 

مواجه بودند که با پیگیری‌های انجام 
شده، رفع شد. 

وی ادامه داد: ضرورت دارد 
موضوع بازنشستگی اعضای هیأت 
علمی دنبال شود تا از توانمندیها 
و ظرفیت اساتید در سال آینده نیز 

استفاده شود.

وی در ادامه با تأکید بر تشکیل 
هیأت اندیشه ورز اجرایی و علمی در 
بخش‌های مختلف وزارت آموزش 
پرورش بر بکارگیری ظرفیت‌های 
مختلف در این زمینه تأکید کرد و 
گفت: این اعضا باید در تصمیم‌گیری 
و تصمیم سازی نقش داشته باشند و به 

نوعی به شبکه ارتباطی این وزارتخانه 
با بدنه جامعه تبدیل شوند.

در ادامه مصطفی آذر کیش، 
معاون متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش به تحلیل آزمون‌های تیمز و 
پرلز و اقدامات در حال انجام برای 
رشد و بهبود وضعیت این آزمون ها 

اشاره‌ کرد و گفت:  با بررسی انجام 
شده به این نکته رسیدیم که میان منابع 
مالی و بهبود عملکرد دانش آموزان در 
آزمون‌ها، رابطه معناداری وجود دارد.

همچنین برای بهبود عملکرد 
دانش آموزان در رشته تجربی، اقداماتی 
از جمله تولید محتوای آموزشی، 
آزمونهای هماهنگ، سلسله وبینار 
پژوهشی، هوش مصنوعی، وبینار 
کج فهمی در مفاهیم علوم تجربی و 
تغییر رویکرد طراحی سوالات در حال 
انجام است.معاون آموزش متوسطه 
به اقدامات در حال انجام برای بهبود 
وضعیت در رشته ریاضی در این 
آزمون‌ها اشاره کرد و گفت: آموزش 

الگوریتمی، اتاق فکر ریاضی متوسطه 
اول، ایجاد کانال آموزشی خشت اول 
در سامانه شاد و... از جمله اقدامات 

هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و 
پرورش، آذرکیش با ارائه پیشنهادات 
و انتظارات در این حوزه بیان کرد: 
شناسایی منشأ مشکلات دانش آموزان 
ایرانی در آزمون‌ها، توانمند سازی 
معلمان، مساعدت بر اجرای طرح 
سنجش دستاوردهای دانش آموزان، 
تلفیق موضوعات درسی، اجرای طرح 
آموزشی به ویژه ریاضی و ... از جمله 

آنها محسوب می‌شود.

گروه علمی و آموزشی-
زندگی روی زمین بدون کربن 
نمی‌توانست وجود داشته باشد 
اما وجود خود کربن بدون ستاره 
غیرممکن است. تقریبا همه عناصر 
از جمله کربن، اکسیژن و آهن -به 
جز هیدروژن و هلیوم- تنها به این 
دلیل وجود دارند که در کوره‌های 
ستاره‌ای شکل گرفتند و پس از مرگ 
ستاره‌های خود به کیهان پرتاب 

شدند.
پژوهش جدید دانشمندان 
آمریکایی و کانادایی نشان می‌دهد 
که کربن بدن ما از کهکشان بیرون 
رفته و به تسمه نقاله کیهانی منتقل 

شده است.
زندگی روی زمین بدون کربن 
نمی‌توانست وجود داشته باشد 
اما وجود خود کربن بدون ستاره 
غیرممکن است. تقریبا همه عناصر 
از جمله کربن، اکسیژن و آهن -به 
جز هیدروژن و هلیوم- تنها به این 
دلیل وجود دارند که در کوره‌های 
ستاره‌ای شکل گرفتند و پس از 
مرگ ستاره‌های خود به کیهان 

پرتاب شدند.
در یک عمل نهایی بازیافت 
کهکشانی، سیاراتی مانند سیاره ما 
با گنجاندن اتم‌های ستاره‌ساز در 

ترکیب خود شکل می‌گیرند؛ خواه 
آهن موجود در هسته زمین باشد، 
خواه اکسیژن موجود در جو آن و 
خواه کربن موجود در بدن زمینی‌ها.

گروهی از دانشمندان آمریکایی 
و کانادایی اخیرا تأیید کردند که کربن 
و سایر اتم‌های ستاره‌زا فقط در فضا 
حرکت نمی‌کنند تا برای کاربردهای 
جدید آماده شوند. در کهکشان‌هایی 
مانند کهکشان‌های منظومه شمسی 
ما که هنوز به طور فعال ستاره‌های 
جدید را شکل می‌دهند، این اتم‌ها 
یک سفر مداری را طی می‌کنند. آنها 
در جریان‌های بزرگی که تا فضای 
بین کهکشانی گسترش می‌یابند، به 
دور کهکشان مبدأ خود می‌چرخند.

این جریان‌ها به تسمه‌های نقاله 
غول‌پیکر شباهت دارند که مواد را 
به سمت بیرون می‌رانند و دوباره 
آنها را به داخل کهکشان می‌کشند 
تا گرانش و سایر نیروها در آنجا 
بتوانند این مواد خام را در سیارات، 
قمرها، سیارک‌ها، دنباله‌دارها و حتی 

ستاره‌های جدید جمع کنند.
 Samantha( سامانتا گارزا
Garza( دانشجوی مقطع دکتری 
 University(»دانشگاه واشنگتن«
گفت:   )of Washington
جریان‌ها را به عنوان یک ایستگاه 

قطار بزرگ در نظر بگیرید که دائما 
در حال بیرون راندن مواد و به داخل 
کشیدن آنهاست. عناصر سنگینی که 
ستاره‌ها را می‌سازند، از کهکشان 
میزبان خود رانده می‌شوند و پس از 
مرگ ابرنواخترهای خود به محیط 
اطراف کهکشان راه می‌یابند تا نهایتا 
در آنجا به سمت داخل کشیده شوند 
و چرخه تشکیل ستاره و سیاره را 

ادامه دهند. 
 Jessica( ورک  جسیکا 
Werk( استاد دانشگاه واشنگتن 
و رئیس دپارتمان ستاره‌شناسی 
این دانشگاه گفت: پیامدهای 
تکامل کهکشان‌ها و ماهیت ذخایر 
کربن موجود در آنها یک موضوع 
هیجان‌انگیز برای تشکیل ستاره‌های 

جدید است. 
کربن موجود در بدن ما به 
احتمال زیاد زمان قابل توجهی 
 را بیرون از کهکشان سپری کرده 
است.در سال ۲۰۱۱، گروهی از 
دانشمندان برای اولین بار این نظریه را 
تأیید کردند کهکشان‌های ستاره‌ساز 
مانند کهکشان ما توسط یک محیط 
اطراف کهکشانی احاطه شده‌اند که 
یک ابر بزرگ از مواد در گردش شامل 
گازهای داغ غنی‌شده با اکسیژن 
است. گارزا، ورک و همکارانشان 

دریافتند که محیط اطراف کهکشانی 
کهکشان‌های ستاره‌ساز، موادی با 
دمای پایین‌تر مانند کربن را نیز به 

گردش درمی‌آورند.
گارزا گفت: اکنون می‌توانیم 
تأیید کنیم که محیط اطراف 
کهکشانی مانند یک مخزن غول‌پیکر 
برای کربن و اکسیژن عمل می‌کند 
و حداقل درباره کهکشان‌های 
ستاره‌ساز می‌توانیم بگوییم که این 
ماده دوباره به کهکشان وارد می‌شود 

تا روند بازیافت ادامه یابد.
مطالعه محیط اطراف کهکشانی 
می‌تواند به دانشمندان کمک کند تا 
بفهمند این فرآیند بازیافت که در 
نهایت برای همه کهکشان‌ها -حتی 
کهکشان ما- رخ می‌دهد، چگونه 
فروکش می‌کند. یک نظریه این 
است که کاهش سهم محیط اطراف 
کهکشانی در فرآیند بازیافت ممکن 
است توضیح دهد چرا جمعیت 
ستاره‌های یک کهکشان در دوره‌های 

زمانی طولانی کاهش می‌یابد.
گارزا گفت: اگر چرخه ادامه 
یابد -مواد به سمت بیرون رانده و 
دوباره به داخل کشیده شوند- از 
نظر تئوری سوخت کافی برای ادامه 

روند تشکیل ستاره وجود دارد.
پژوهشگران در این پروژه، 

از »طیف‌نگار منشأ کیهان« در 
»تلسکوپ فضایی هابل« استفاده 
کردند. این طیف‌نگار نشان داد 
چگونه نور ۹ اختروش دوردست که 
منابع نور فوق‌العاده درخشان کیهان 
هستند، تحت تأثیر محیط اطراف 
کهکشانی ۱۱ کهکشان ستاره‌ساز 
قرار می‌گیرد. داده‌های هابل نشان داد 
که مقداری از نور اختروش‌ها توسط 
یک مولفه خاص در محیط اطراف 
کهکشانی جذب می‌شود. این مولفه 
خاص، مقدار زیادی از کربن است. 
پژوهشگران در برخی موارد، کربنی 
را کشف کردند که تقریبا ۴۰۰ هزار 
سال نوری در فضای بین کهکشانی 

گسترش یافته است.
پژوهش‌های آینده بر تعیین 
کمیت سایر عناصر تشکیل‌دهنده 
و  کهکشانی  اطراف  محیط 
مقایسه تفاوت ترکیبات آنها بین 
کهکشان‌هایی که هنوز تعداد زیادی 
ستاره می‌سازند و کهکشانی‌هایی که 
تا حد زیادی تشکیل ستاره را متوقف 
کرده‌اند، متمرکز خواهند بود. 
یافته‌های این پژوهش‌ها می‌توانند 
نه تنها زمانی که کهکشان‌هایی مانند 
کهکشان ما به بیابان‌های ستاره‌ای 
منتقل می‌شوند، بلکه دلیل آن را نیز 

آشکار کنند.

دستور وزیر آموزش و پرورش برای 
تدوین برنامه بهبود وضعیت ایران در 

آزمون‌های تیمز و پرلز
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ارائه راهکار و تدوین نقشه اجرایی برای بهبود وضعیت آزمون‌های تیمز و پرلز،

 بیان کرد: طرحی عملیاتی توسط دو معاون آموزش ابتدایی و متوسطه ارائه شد که مورد توجه قرار گرفت. در این طرح 
عملیاتی، توانمندسازی معلمان و ارائه بسته آموزشی، استفاده از فناوریها و روشهای تدریس، تغییر چیدمان کلاس ارائه شد 

که در حال آماده سازی بخشنامه و دستور العمل اجرایی برای انجام آن هستیم.

معاون آموزش متوسطه به اقدامات در حال 
انجام برای بهبود وضعیت در رشته ریاضی 
در این آزمون‌ها اشاره کرد و گفت: آموزش 
الگوریتمی، اتاق فکر ریاضی متوسطه 
اول، ایجاد کانال آموزشی خشت اول در 
سامانه شاد و... از جمله اقدامات هستند.

گروه علمی و آموزشی- لوکس، 
فراتر از تصور! استون مارتین بونیولو 
V12 ونکوئیش ئی جی شوتینگ 
بریک ۲۰۰۷ با چرم شاه‌ میگو، تزیینات 
چوب بامبو و سقفی که با یک لمس 
مات می‌شود، تعریف جدیدی از 
خودروهای سفارشی ارائه داد. تصور 
کنید استون مارتین ونکوئیش با الهام 
از هواپیماهای جنگنده و طراحی 
کلاسیک بطری نوشابه، دوباره متولد 
شود. این دقیقاً همان اتفاقی است 
 V12 که برای استون مارتین بونیولو
ونکوئیش EG شوتینگ بریک ۲۰۰۷ 
افتاده؛ خودرویی سفارشی که تاریخ، 
هنر و مهندسی را به شکلی خیره‌کننده 
در هم می‌آمیزد. این خودروی خاص، 
حاصل ذوق و هنر فرانچسکو بونیولو 
کوچ بیلدر ایتالیایی و استودیوی طراحی 
اوست. بونیولو در طراحی این شاهکار، 
از دو منبع الهام گرفته است: خطوط 
زیبای استون مارتین DBS با فرم 
"بطری نوشابه" و هواپیماهای جنگنده 

بریتانیایی جنگ جهانی دوم، به ویژه 
اسپیت‌فایر و هاریکن. بدنه این استون 
مارتین منحصربه‌فرد با رنگ سنتی سبز 
مسابقه‌ای بریتانیا رنگ‌آمیزی شده است. 
این رنگ، اصالت و شکوه خاصی به 
خودرو بخشیده. اما داستان به اینجا ختم 

نمی‌شود.
فضای داخلی لوکس

فضای داخلی خودرو با چرم نفیس 
 ،Pineider به رنگ شاه‌ میگو، محصول
پوشیده شده است. تزیینات چوب بامبو 
بر روی درها و داشبورد، حس لوکس 
بودن را دوچندان می‌کند. نکته جالب 
دیگر، سقف یکپارچه شیشه‌ای است 
که با لمس یک دکمه می‌تواند مات 
شود و حریم خصوصی سرنشینان را 

تضمین کند.
مشخصات فنی و ساخت

 این خودرو بر پایه  استون مارتین 
ونکوئیش ساخته شده و به سبک 
شوتینگ بریک طراحی شده است. بدنه 
چهار نفره آن از آلومینیوم و فیبر کربن و 

بر اساس طرح‌های فرانچسکو بونیولو 
ساخته شده است. بونیولو در مورد 
این پروژه می‌گوید که خطوط "بطری 
نوشابه" ای استون مارتین DBS مدل 
۱۹۶۸ و همچنین هواپیماهای جنگنده 
دهه ۱۹۴۰ بریتانیا، الهام‌بخش او بوده‌اند. 
برای افزایش فضای بار، قسمت عقب 
ونکوییش ۶۰۰ میلی‌متر کشیده‌تر شده و 
درب هاچبک برای دسترسی آسان‌تر به 
آن اضافه شده است. طراحی هوشمندانه 

درب‌های عقب نیز از دیگر نکات قابل 
توجه این خودرو است. بونیولو ابتدا 
یک مدل در مقیاس ۴/۱ ساخت و پس 
از تایید مشتری، تصمیم به ساخت مدل 
واقعی در مقیاس ۱/۱ گرفته شد. بدنه 
نیز روی یک شاسی لوله‌ای فولادی که 
توسط بونیولو طراحی شده بود، قرار 
گرفت. ابعاد این خودرو شامل ۴۷۰۰ 
میلی‌متر طول، ۱۹۵۰ میلی‌متر عرض و 

۱۳۱۸ میلی‌متر ارتفاع است.

گروه علمی و آموزشی- بررسی 
کدهای اپلیکیشن OHealth که برای 
مدیریت ساعت هوشمند وان پلاس و 
ساعت هوشمند اوپو استفاده می‌شود 
نشان می‌دهد شرکت وان‌پلاس درحال 
کار روی دو مدل جدید ساعت هوشمند 
با نام‌های وان‌پلاس واچ ۳ و وان‌پلاس 
واچ ۳ پرو است. اکنون اطلاعات 
بیشتری درباره‌ی قابلیت‌های پایش 
سامت این دو محصول دردسترس 

قرار گرفته است.
 وان‌پاس واچ ۳ از ویژگی ثبت 
الکتروکاردیوگرام )ECG( و تشخیص 
فیبریلاسیون دهلیزی پشتیبانی خواهد 
کرد. این ساعت هوشمند همچنین 
امکان پایش دمای مچ دست را ارائه 
می‌دهد. کاربران برای استفاده از قابلیت 
مذکور ابتدا باید مقدار مرجع دمایی 
ایجاد کنند. این مقدار مرجع با پوشیدن 
ساعت هنگام خواب به مدت حداقل 
پنج شب، که در آن هر جلسه‌ی خواب 

باید حداقل چهار ساعت طول بکشد 
تعیین می‌شود. در مرحله‌ی بعد ساعت 
به کاربر اطلاع می‌دهد که دمای مچ 
دست او از محدوده‌ی مرجع بالاتر یا 

پایین‌تر رفته است. 
یکی دیگر از ویژگی‌های جالب 
سری وان‌پاس واچ ۳، »چکاپ 
۶۰ ثانیه‌ای« است. این ابزار وضعیت 
سامت قلب، انعطاف‌پذیری عروق، 
میزان خروپف در خواب، سن عروقی، 
وضعیت جسمی و روانی، اکسیژن 
خون، ECG و دمای مچ را در مدت 
یک‌دقیقه بررسی می‌کند. برای استفاده 
از ویژگی مذکور، اپلیکیشن جداگانه‌ای 
 60Second Checkup نام  با 
ارائه خواهد شد. آپدیت اپلیکیشن 
OHealth، بخش جدیدی به نام 
Health ارائه خواهد داد که دو ابزار 
 Health و   Health Insights
Journey در آن قرار خواهند داشت. 
بخش اول برای ارائه‌ی تحلیل‌های 

طولانی‌مدت درمورد وضعیت سلامتی 
و بخش دوم برای نمایش رویدادهای 
مهم روزانه‌ی مرتبط با ورزش و سلامت 
مثل اطلاعات خواب، تعداد قدم‌ها و 
تمرینات ورزشی درنظر گرفته شده‌ 
 OHealth است. قابلیت‌های جدید
به احتمال زیاد برای وان‌پلاس واچ ۲ 
و وان‌پلاس واچ 2R نیز در دسترس 
قرار خواهند گرفت، اما احتمال دارد 

وان‌پلاس ابتدا آن‌ها را برای ساعت‌های 
واچ ۳ و واچ ۳ پرو ارائه کند.

بر اساس شایعات، وان‌پلاس 
واچ ۳ از حاشیه‌ی چرخان برای 
کنترل آسان‌تر رابط کاربری، تراشه‌ی 
اسنپدراگون W5، رم ۲ گیگابایتی، 
فضای ذخیره‌سازی ۳۲ گیگابایتی و 
باتری بزرگ‌تر نسبت‌به نسل قبلی خود 

استفاده خواهد کرد.

بونیولو استون ونکوئیش: از چرم شاه‌ میگو تا سقف مات‌ شونده

عرضه دو مدل جدید ساعت هوشمند به بازار از سوی "وان‌پلاس"

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
کوروی قرار است از اولین نمایشگر 
۷۵۰ هرتزی جهان با نقاط کوانتومی در 

نمایشگاه CES2025 رونمایی کند.
از   )Koorui(کوروی مانیتور 
جدیدترین فیلم نمایشگر نقاط کوانتومی 
با طیف رنگی گسترده برای جبران نقص 
رنگ پنل‌های TN استفاده می‌کند. که 
دستیابی به طیف رنگی DCI-P3 تا ۹۵ 

درصد را ممکن می‌کند.
این شرکت ادعا می‌کند که در 
»ورزش‌های  امروزی  چشم‌انداز 

الکترونیک« که در آن هر فریم می‌تواند در بازی‌های سریع FPS و MOBA تغییر دهنده باشد، تقاضای فزاینده‌ای برای 
عملکرد نرم‌تر از سوی بازیکنان ورزش‌های الکترونیک وجود دارد. مانیتورهای سنتی با نرخ تازه سازی ۱۴۴ هرتز، ۲۴۰ هرتز 

یا حتی ۴۸۰ هرتز دیگر برای برآورده کردن انتظارات گیمرهای سطح بالا کافی نیستند.
مانیتوری که مرزها را در هم می‌شکند

کوروی معتقد است که مانیتور گیمینگ جدیدش این مرزها را در هم می‌شکند و نرخ تازه سازی استثنایی ۷۵۰ هرتز را 
ارائه می‌دهد که سیالیت بصری سطح بعدی را به ارمغان می‌آورد. تولید انبوه این مدل برای سال ۲۰۲۵ برای عرضه جهانی 
برنامه‌ریزی شده است. این شرکت همچنین در نمایشگاه فناوری CES 2025 مجموعه‌ی محبوب خود را به نمایش 
خواهد گذاشت که شامل مانیتورهای بازی OLED مانند OG32UK که یک مانیتور گیمینگ ۴۸۰ هرتز UHD است و 

GS49UK که یک مانیتور گیمینگ فوق عریض ۴۹ اینچی DQHD با نرخ تازه‌ای بالا است، می‌شود.
کوروی، با استفاده از زنجیره تامین قوی شرکت مادر HKC و تاسیسات اختصاصی تولید شیشه، همچنین طیف وسیعی 

از مانیتورهای مقرون به صرفه را برای عرضه انبوه طراحی کرده و به نمایش خواهد گذاشت.
مانیتور G7 برای تولید انبوه در سال ۲۰۲۵ برنامه‌ریزی شده است

مانیتور ۲۴.۵ اینچی G7 برای تولید انبوه در سال ۲۰۲۵ و پس از عرضه در نمایشگاه CES ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است.
این برند چینی زیرمجموعه تولیدکننده شیشه، مانیتور و سازنده تلویزیون HKC است و برند کوروی در سال ۲۰۲۱ با 

تمرکز بر لوازم الکترونیکی هوشمند راه اندازی شد.
 CES این شرکت جزئیات قیمت مانیتور را فاش نکرده است. انتظار می‌رود که کوروی قیمت مانیتور را در نمایشگاه

2025 اعلام کند.

کشف ردپای کربن بدن انسان‌ها در محیط اطراف کهکشانرونمایی از اولین نمایشگر ۷۵۰ هرتزی جهان
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